SCHINA
Presidente

.0”):

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 19/10/2017

Ata no 77/17

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. Dando prosseguimento à sessão plenária, foi adiada a aprovação da ata de
número 76/17 de dezessete de outubro do corrente ano de 2017. Em regime de votação foi
aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O sr. presidente relata os
problemas que estão acontecendo com a entrada do novo sistema, que não está sendo
fácil aqui e nem nas unidades desconcentradas. A PROCERGS, mesmo com o sistema
antigo SIARCO fora do ar, estava querendo que fosse ativado de novo por motivos de não ,
conclusão dos trabalhos. Por muita insistência o sistema foi ao ar novamente, com a
determinação de uso até o último dia de novembro e que se precisasse de mais te o "
quem iria arcar com as despesas seria a Secretaria da Fazenda ou a própria PROC
Foi também falado com a PROCERGS sobre a internet disponibilizada para a Junta I
seria quatro mega por dez mil reais e que após pesquisas no mercado foi achado vintè
mega por no máximo três mil reais. Foi colocada a palavra à dispos ao e como ninguém
dela quisesse fazer uso, o sr. prysidente agradeceu as presenças, i andando que fosse.----
lavrada a presente ata, que depdis de ida e aprovada é assinada p r kos.

CLEV liiN SIGNOR
ário-geral

Fones: Geral - (
Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Pos.  Aleg 	P 90030-130.

6-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento 	 (51) 3216-7504, (51) 3216-7506\

r""

EVERTONaN RÉ B. LOPES
Vogal

7
ELÓI ANTÔNIO DE PAULA

Vogal

ANO ZOUVI
Vogal

JOSÉ T

ux,
UEIROZ

Vogal
ANA

„..-

(-- MICHE

e

LHA

.4, 41,11,
Vogal Vogal

JucisRS venda u ode Castilhos 120, Centro - Porto Alegr RS. C P 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX (51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216 02, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

tál
.€01(10S4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JONI AIJR" MATTE
Vogal

ÍV:7
JOSÉ FREITAS Flp

Vogal

LUIS M THEU DE(ASTRO
Vogal

MARIA PIA RODRIG
ogal

MARL

TT 	 RCE110=MARAN I NCH

(

FREDERI O P REIRA
VOgal

O GONÇALVES/NETO
Vogal

RDO

ZÉLIO 1-10C MAN
Vdaal

g,
MURILO TRI DADE

Vogal
TIA

•
LUCINARA GOULART

Dir. de Registro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
)\ Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-75 , (51) 3 .6-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003